UBND TINH ĐẮK NÔNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:        /TB - SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông, ngày     tháng    năm 2022

THÔNG BÁO TRIỆU TẬP

Tổ chức Liên hoan dân ca các dân tộc tỉnh Đắk Nông lần thứ I, năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Ngày 03/6/2022, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch số

42/KH - SVHTTDL về việc tổ chức Liên hoan dân ca các dân tộc tỉnh Đắk Nông

lần thứ I, năm 2022; Để Liên hoan dân ca các dân tộc tỉnh Đắk Nông lần thứ I, năm

2022 diễn ra theo đúng yêu cầu, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố thành lập đoàn tham gia Liên hoan, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Dân tộc M’nông, Mạ, Êđê và các dân tộc thiểu số khác trên địa

bàn huyện, thành phố có di sản dân ca, dân vũ, dân nhạc tham gia Liên hoan.

- Những diễn viên đang hoạt động trong các đoàn nghệ thuật chuyên nghiệp

không được tham gia trong Liên hoan dân ca này.

2. Số lượng: Mỗi huyện, thành phố cử một đội văn nghệ dân gian tham gia

Liên hoan.

3. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 13/7 đến ngày 14/7/2022 (Không kể thời gian

đi và về).

4. Địa điểm: tại Trung tâm Hội nghị tỉnh (thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk

Nông).

5. Thời lượng chương trình: Chương trình tham gia của mỗi Đoàn tối đa 35

phút, tối thiểu 25 phút (được tính từ khi người dẫn chương trình bắt đầu giới thiệu

đến khi nói lời kết thúc chương trình biểu diễn của Đoàn).

6. Kinh phí:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm bảo kinh phí công tác tổ chức Liên

hoan Dân ca các dân tộc tỉnh Đắk Nông lần thứ I, năm 2022 đảm bảo theo quy

định.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố đảm bảo kinh phí tập luyện và tham

gia Liên hoan cho các đoàn theo chế độ tài chính hiện hành.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo gửi danh sách diễn viên, chương

trình (chủ đề chương trình, tên tiết mục, thể loại, người biểu diễn) tham gia Liên

hoan về Ban Tổ chức trước ngày 5/7/2022 theo địa chỉ: Đồng chí Vi Thị Kim

Nhung - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở VH,TT&DL tỉnh

Đắk Nông, ĐT: 0914.909.499, Email: vianh.vhttdl@gmail.com. Đồng thời, phối

hợp chỉ đạo các đơn vị thành lập đoàn khi tham gia Liên hoan thực hiện nghiêm các

quy định về phòng, chống dịch Covid -19.

Trên đây là Thông báo triệu tập Tổ chức Liên hoan dân ca các dân tộc tỉnh

Đắk Nông lần thứ I, năm 2022, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VT&TT các huyện, Tp;

- TTVHTT&TT các huyện, TP;

- Lưu VT, QLVH&GĐ (Nh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		2022-06-15T09:41:22+0700

		2022-06-15T12:42:30+0700

		2022-06-15T13:34:28+0700

		2022-06-15T13:34:28+0700

		2022-06-15T13:34:28+0700

		2022-06-15T13:34:28+0700